
UCHWAŁA Nr 279/2022 

ZARZĄDU POWIATU WSCHOWSKIEGO 

z dnia 23 maja 2022 r. 

 

w sprawie wyznaczenia koordynatorów do spraw dostępności  

w Powiecie Wschowskim. 

 

 
Na podstawie art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 19 lipca 2019 r.  

o zapewnianiu dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (t.j. Dz. U. z 2020 r.  

poz. 1062 z późn. zm.) Zarząd Powiatu Wschowskiego w składzie: 

1. Starosta – Andrzej Bielawski 

2. Wicestarosta – Waldemar Starosta 

3. Członek Zarządu – Krzysztof Kliber 

4. Członek Zarządu – Wojciech Szadel 

5. Członek Zarządu – Tomasz Urbański 

 

 

uchwala, co następuje: 

 

 

§  1. Do pełnienia funkcji koordynatorów do spraw dostępności architektonicznej, cyfrowej  

i informacyjno-komunikacyjnej w jednostkach organizacyjnych Powiatu Wschowskiego 

wyznacza się odpowiednio: 

a) w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczym im. Janusza Korczaka  

we Wschowie Pana Leszka Maszańskiego oraz do spraw dostępności architektonicznej  

i informacyjno-komunikacyjnej Panią Dorotę Szymańską, 

b) w I Liceum Ogólnokształcącym z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Tomasza Zana  

we Wschowie Panią Agatę Karolczyk-Kozyrę oraz do spraw dostępności cyfrowej Pana 

Krzysztofa Grabkę, 

c) w I Zespole Szkół im. Stanisława Staszica we Wschowie Pana Macieja 

Aleksandrowicza oraz do spraw dostępności architektonicznej Pana Radosława 

Koniecznego, 

d) w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego we Wschowie Pana Jarosława 

Łasek,    

e) w Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej we Wschowie Panią Anikę  

Szlemp-Jasiak,  

f) w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie we Wschowie Panią Katarzynę  

Ciepłą-Nowak, 

g) w Powiatowym Urzędzie Pracy we Wschowie Pana Daniela Zamróz, 

h) w Domu Dziecka we Wschowie Panią Barbarę Tlałkę, 

i) w Domu Dziecka w Sławie Panią Iwonę Zając-Majchrzak, 

j) w Domu Dziecka w Sławie Panią Izabelę Kaczmarczyk.   

 

§  2. 1. Koordynatorzy do spraw dostępności określeni w § 1 są zobowiązani do: wsparcia 

osób ze szczególnymi potrzebami w dostępie do usług świadczonych przez Powiat 

Wschowski, realizacji przyjętego planu działania na rzecz poprawy zapewnienia dostępności 



osobom ze szczególnymi potrzebami, zgodnie z minimalnymi wymaganiami określonymi  

w art. 6 ustawy oraz monitorowanie działalności Powiatu Wschowskiego w zakresie 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

2. W indywidualnych przypadkach, gdy w szczególności ze względów technicznych lub 

prawnych nie jest możliwe zapewnienie dostępności architektonicznej i informacyjno-

komunikacyjnej, należy zapewnić osobie ze szczególnymi potrzebami dostęp alternatywny,  

o którym mowa w art. 7 ust. 2 pkt od 1-3 ustawy  o zapewnianiu dostępności osobom ze 

szczególnymi potrzebami. 

3. W przypadku braku możliwości zapewnienia osobie ze szczególnymi potrzebami 

dostępności w zakresie dostępności cyfrowej, zastosowanie mają przepisy art. 7 ustawy  

z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych  (Dz. U. z 2019 r. poz. 848). 

4. Koordynatorzy do spraw dostępności określeni w § 1 są zobowiązani współpracować 

z koordynatorem do spraw dostępności wyznaczonym przez Starostę Wschowskiego  

w zakresie opracowania planu działania Powiatu Wschowskiego na rzecz poprawy 

zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami oraz sporządzenia raportu  

o stanie zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami. 

§ 3. Zobowiązuje się wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego we Wschowie do 

udzielenia niezbędnej pomocy i wsparcia koordynatorom określonych w § 1 w zakresie 

realizacji zadań wynikających z ustawy z dnia 19 lipca 2019 r. o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami. 

 

§ 4. Traci moc uchwała nr 267/2022 Zarządu Powiatu Wschowskiego  

z dnia 21 marca 2022 r. w sprawie wyznaczenia koordynatorów do spraw dostępności  

w Powiecie Wschowskim. 

 

§  5. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Wschowskiemu. 

 

§  6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 


